
 
 

 
 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
 

 
РЕШЕНИЕ 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 

В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 
ОТ 29 ОКТЯБРЯ 2012 ГОДА № 1347 «О РЕАЛИЗАЦИИ ПРАВА 

НА УЧАСТИЕ В ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ОТДЕЛЬНЫХ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ 
ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОМ ОТ 24 ИЮЛЯ 2008 ГОДА № 161-ФЗ 

«О СОДЕЙСТВИИ РАЗВИТИЮ ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, 
СОЗДАНИЮ ОБЪЕКТОВ ТУРИСТСКОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ И ИНОМУ 

РАЗВИТИЮ ТЕРРИТОРИЙ» 
  

Принято Вологодской городской Думой 
18 декабря 2025 года 

 
На основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды 

Вологодская городская Дума РЕШИЛА: 
1. Внести в решение Вологодской городской Думы от 29 октября 2012 года            

№ 1347 «О реализации права на участие в осуществлении отдельных 
государственных полномочий, предусмотренных Федеральным законом от 24 июля 
2008 года № 161-ФЗ «О содействии развитию жилищного строительства, созданию 
объектов туристской инфраструктуры и иному развитию территорий»                                   
(с последующими изменениями) следующие изменения: 

1.1. В преамбуле слова и цифры «с частью 5 статьи 20 Федерального закона 
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» заменить словами и цифрами                            
«со статьей 36 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной 
власти». 

1.2. В пункте 1: 
1.2.1. В абзаце первом цифры и слова «19 Федерального закона                         

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями)» 
заменить цифрами и словами «36 Федерального закона от 20 марта 2025 года                   
№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 
системе публичной власти»». 

1.2.2. Абзац второй после слова «детей» дополнить словами «, а также 
граждан, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции 
на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 



Республики, Запорожской области и Херсонской области и (или) выполняющих 
(выполнявших) задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию 
Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной 
границе Российской Федерации и приграничных территориях субъектов 
Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной 
операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, служебные                    
и иные аналогичные функции на указанных территориях». 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 
новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                     
и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» и вступает в силу со дня опубликования. 
 
 
 
Председатель                                                                   Глава города Вологды 
Вологодской городской Думы          
                                                                        
                                            Д.В. Антонов                                              С.Г. Жестянников 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Подписано Главой города Вологды 
18 декабря 2025 года  
№ 385 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
РАССЫЛКА:  
 Дело 
 Администрация города Вологды 
 Прокуратура города Вологды 
 
Копии: Дело (Отдел организационного, документационного и кадрового обеспечения Управления 
по обеспечению деятельности Вологодской городской Думы) 
Консультант+ 
Гарант 


	Председатель                                                                   Глава города Вологды
	Вологодской городской Думы
	Д.В. Антонов                                              С.Г. Жестянников

